ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARA
Palácio Municipal Cel. Diniz Martins Rangel

Gabinete da Prefeita

Rua Tristão Monteiro, nº 1278 – CEP: 95600-030, Centro, Taquara/RS
Fax: (51) 3541-9237 – E-mail: gabinete@taquara.rs.gov.br

Página 1 www.camarataquara.rs.gov.br 17722*/2022

LEI MUNICIPAL Nº 6679, DE 01 DE SETEMBRO DE 2022

Aprova o Plano Municipal de Cultura de Taquara e
dá outras providências.

                    SIRLEI TERESINHA BERNARDES DA SILVEIRA, Prefeita Municipal de Taquara,
Estado do Rio Grande do Sul, vem no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica,
FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica aprovado o Plano Municipal de Cultura do Município de Taquara, anexo
à presente Lei, aprovado durante a 1º Conferência Municipal de Cultura de Taquara, o qual terá
validade por 10 (dez) anos e será passível de readequações anuais, quando necessárias.

Art. 2º O Município de Taquara, através da Secretaria de Educação, Cultura e
Esporte, e do Conselho Municipal de Cultura, acompanhará e opinará sobre sua execução,
implantação e adequações de projetos e atividades de estratégias programadas pelo Plano
Municipal de Cultura.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

PALÁCIO MUNICIPAL CEL. DINIZ MARTINS RANGEL, Taquara-RS, 01 de setembro de
2022.

SIRLEI TERESINHA BERNARDES DA SILVEIRA

Prefeita Municipal

Registre-se e publique-se

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 S
irl

ei
 T

er
es

in
ha

 B
er

na
rd

es
 d

a
Si

lv
ei

ra
 (3

83
.**

*.*
**

-9
7)

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r s
ua

 a
ut

en
tic

id
ad

e,
 a

ce
ss

e:
 h

ttp
s:

//w
w

w
.c

am
ar

at
aq

ua
ra

.rs
.g

ov
.b

r/c
er

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
: 2

20
90

11
10

00
9D

38
25

		2022-09-01T11:01:50-0300
	São Paulo - Brasil
	Assinatura de documento